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Granskning av kunskapsstyrning 
Ärendebeskrivning 

Regionens revisorer har genomfört en granskning av kunskapsstyrning. Granskningens 
syfte har varit att svara på om regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har en 
tillräcklig uppföljning och kontroll av att arbetet med kunskapsstyrning bedrivs på ett 
tillfredsställande sätt. 

Revisorernas sammanfattande bedömning är att regionen har etablerat en struktur för 
kunskapsstyrning som i huvudsak följer den nationella modellen och är förankrad i 
ordinarie styrning. Uppföljning och kontroll är inte fullt tillfredsställande. 
Implementeringen av vårdförlopp är ojämn, särskilt inom primärvården och uppföljningen 
är begränsad och beroende av manuella processer. 

Samverkan med kommunerna saknar en formaliserad modell, vilket försvårar en 
sammanhållen vårdkedja. Vår bedömning är att regionen endast delvis uppfyller kraven på 
effektiv implementering, systematisk uppföljning och integrerad riskhantering. 

Iakttagelser och bedömning för hälso- och sjukvårdsnämnden: 

1. Användningen av evidensbaserade vårdförlopp är ojämn. Två av granskade 
vårdförlopp är delvis implementerade, medan övriga två är i tidigt skede. 

2. Implementeringen fördröjs av resursbrist, särskilt inom primärvården. 
Bemanningssvårigheter påverkar möjligheten att genomföra gapanalyser och 
uppföljning. 

3. Patientperspektivet är inte helt integrerat i arbetet. Trots nationella krav på 
personcentrering saknas tillfredsställande strukturer och rutiner för att involvera 
patienter och närstående, vilket gör att vården inte alltid utgår från patientens behov 
och värderingar. 

4. Uppföljningen är begränsad och beroende av manuella insatser. Det saknas en 
samlad struktur för indikatorer, vilket försvårar styrning och förbättringsarbete. 

5. Samverkan med kommunerna är etablerad men saknar formaliserade rutiner. 

Ett förslag till svar har upprättats. 

Regiondirektörens förslag 

Förslag till svar antas och översändes till regionens revisorer. 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Hälso- och sjukvård Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Henrik Wahlström HSN/182/2026 
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Utdrag till 

Regiondirektören, hälso- och sjukvårdsdirektören, divisionschefer, hälso- och 
sjukvårdsdirektörens närstöd, samordnare kunskapsstyrning, regionens revisorer. 
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